
Scénář 

Věra Kadičová 

Úvod: hudba (Skočná): h.ps://www.youtube.com/watch?v=Nu7I9enPLrY          0:00 – 0:10        

             (slábnout) 

 

Matyáš: Paní Věra Kadičová se narodila v roce 1936 v Jindřichově Hradci a celý svůj život 
zasvěYla hudbě, škole a práci s dětmi. Naše nahrávka nemohla vzniknout jinde než ve škole. 

K období jejího dětství a době 2. světové války se váže jedna z jejích nejstarších vzpomínek: 

 

Nahrávka : 0:15:01 – 0:16:04 (Pro to jídlo………………………………………………..nesebrali.) 

 

Zvuk: školní zvonění: hOps://pixabay.com/cs/sound-
effects/search/%C5%A1koln%C3%AD%20zvonek/  

Eliška: První učitelské místo nastoupila paní Kadičová na umístěnku v malotřídce v Kačlehách. 
a vůbec to neměla jednoduché. Psal se rok 1955. 

Nahrávka:  0:22:45 – 0:23:35  (Takže Národní výbor v ……………….do Kačlech pěšky.) 

                    0:24:26 – 0:25:01  (Přišla jsem do třídy ………. přišly dě`.) 

 

Nicolas: Největší část svého života strávila paní Kadičová na naší 3. Základní škole 
v Jindřichově Hradci v Jarošovské ulici. Založila zde školní pěvecký sbor Pěnice, který na škole 
existuje dodnes. Učila zde od roku 1962 až do svého odchodu do penze. 

Nahrávka:  0:26:32 – 0:56:08 (To bylo v roce 1962…………… domov.) 

 

Krisbna: A co by Věra Kadičová vzkázala dnešní mladé generaci? Tady je její odpověď: 

Nahrávka:  0:50:24 – 0:50:56     (Aby nechtěli všechno hned…………………………..než my.) 

 

Závěr: hudba (Černé oči …., slábnout)   0:19:07 - ….. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=Nu7I9enPLrY

